
www.wendelstein-ringlinie.de · Info-Telefon: 08066/906333

Wandern

Tourenvorschlag 1
(gültig für den Sommerfahrplan)

Wendelstein-Ringlinie

Kombi-Rundfahrt 1

Tourenname: Kombi-Rundfahrt „Seilbahn/Seilbahn“
Ausgangspunkt: Osterhofen, Wendelstein-Seilbahn/Talstation

Endpunkt: Osterhofen, Wendelstein-Seilbahn/Talstation

Dauer bzw. Aufenthalt: max. 5 Stunden

Zustieg (Hinfahrt): 
Kurs A1

Haltestelle Wendelstein-Ringlinie:  
Oberaudorf 10.06 Uhr / Bayrischzell Bahnhof 10.43 Uhr

Ankunft in Osterhofen:
Bergfahrt der Seilbahn:

Haltestelle Wendelstein-Ringlinie: Osterhofen Talstation 10.48 Uhr 
11.15 Uhr, Fahrtzeit ca. 7 Minuten

Talfahrt der Seilbahn: 
Zustieg (Rückfahrt) Kurs B2:

16 Uhr, Fahrtzeit ca. 7 Minuten
Haltestelle Wendelstein-Ringlinie: Osterhofen Talstation 16.10 Uhr

Ankunft (Rückfahrt): Haltestelle Wendelstein-Ringlinie:  
Bayrischzell Bahnhof 16.14 Uhr / Oberaudorf 16.48 Uhr

Kurzbeschreibung:
Nur noch 100 Höhenmeter trennen Sie, an der Bergstation angekommen, 
vom Gipfelglück. Der 20-minütige Aufstieg ist fast ein „Muss“, denn am 
Gipfel wartet nicht nur ein atemberaubendes 360°-Panorama, sondern 
auch die kleine Wendelin-Kapelle, die dort oben seit 1718 Wind und 
Wetter trotzt, sowie auch eine Sternwarte der Universität München. Weit-
hin sichtbar ragt der rot-weiße Sendemast des Bayerischen Rundfunks in 
den Himmel. Den Aufstieg auf 1.838 m verkürzen die Erläuterungstafeln des 
GEO-Parks, welche die beeindruckende Entstehung der Alpen schildern. Außerdem: 
begehbare Wendelsteinhöhle, Wendelsteinkircherl, Einkehrmöglichkeit im Wendelsteinhaus (Panorama-
restaurant, Bergterrasse, Selbstbedienungsbereich). Unser Tipp: Wer sich genug Zeit lässt um alle Se-
henswürdigkeiten auf dem Wendelstein „abzuklappern“,  dem wird bis zur Talfahrt um 16.00 Uhr mit der 
Seilbahn garantiert nicht langweilig!
Wer als waschechter Bergfex gerne zu Fuß ins Tal absteigt, dem eröffnen sich am Wendelstein verschie-
dene Routen: Empfohlen für Gäste aus Bayrischzell und/oder Oberaudorf: 
1) Abstieg nach Osterhofen: Rückfahrmöglichkeit um 16.10 Uhr, Zustieg an der Seilbahn-Talstation, 

2) nach Bayrischzell über den historischen König-Max-Weg:  
Zustieg am BOB Bhf um 16.14 Uhr und Rückfahrt nach 
Oberaudorf oder 
3) zur Sudelfeld-Passhöhe: Zustieg um 16.27 Uhr am Arzmoos. 
Ankunft in Oberaudorf DB Bhf 16.48 Uhr. 
4) Abstieg nach Brannenburg über die Mitteralm (Zustieg in 
die Ringlinie um 17.07 Uhr am Talbahnhof der Zahnradbahn), 
nach Bad Feilnbach übers Jenbachtal (Zustieg um 17.27 Uhr 
am Kuramt). Ankunft in Bayrischzell um 18.10 Uhr.

um 


